tab r PREFEITURA MIJPIICI?M bE MUMbO PIOVO
ESTADO DE MATO GF?OSSO DO SUL

"Desafio cia Competência"

LEI No 356195

PUBUCADO NO CRGXO OFICIAL 	 "REVOGA DISPOSITIVO DA LEI
Do MUNICIPIO C' L C-€x ,'i. 	 MUNICIPAL QUE ESPECIFICA E DA

RP2Jf! Data JLI C3d  I
OUTRAS PROVIDENCIAS."

A Càrnara Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso

do Sul, aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Iei:

Art. 10 - Fica revogado o artigo 2 0, da Lei Municipal n° 348

de 26 de abnl de 1.995, que trata da autorização de doação de imóveis, adquiridos da

ELETROSUL - Centrais Eletricas do Sul do Brasil S/A, a empresa BRASCAL - Calcários

do Brasil Ltda. e ao Sr. Ary Nogueira da Silva

Art. 2° - 0 parágrafo CJnico, do artigo 2 0, da Lei Municipal

343/95, corn a consequente alteração introduzida pela Lei Municipal ri° 348/95, a contar

desta data, passa a vigorar corn a seguinte redaçäo:

"Art 2°- ..........................................................................................

Parágrafo Unico - Para efeito do disposto neste anigo, flea

pennitida a quitaçdo antecipada do débito na hepôtese de haver suflciéncia do valor liberado, e em

caso contrário, serd o saldo resultante vinculado aos creditos subsequentes do Mun ic/plo oriundac

do Covnpensacâo Financeira par Ut]Jizacdo de Recursos Hidricos - CF!?)! para pagamento em

tantas pascelas quantas Jorem necessárias, contanto que sejam semestrais e Mo excetlani a 40%

(quarenta par cento) do crédito mensal da referida Compensacdo Financeira a que fizer fin a

Manic/plo".
Ar
k'
1 -C

At Campo Grande, 200 - Fonc: (067) 474-1144- CEP 79.9804)01) - CGC(i%IF) 03-741.683/0001 -26

PREFEITURA MUNICIPAL bE mu 	NO'IO
t1 ti I 	 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

fl 	 'Desofio do Competência'

Art. 3 0  - 0 artigo 30, da Lei Municipal n° 346/95, passa a

vigorar corn a seguinte redação:

"An 3° - Os imóveis de que tram a presente lei, deverâo se,-

utilizados pan a promoçdo do deseavolvimento de projetos agropecuários e agroindustriais de

interesse do Municlpio e sua destinaçdo dependerá tie autorizacdo iegislativa"

Art. 40  - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao,

revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E OITO DIAS DO MES DE

NOVEMBRO DO ANO DE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO.

Dr. Ademar Antonio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

At (aiiipo Gnuiilc, 200- Font,: (067) ,174-1144 - CEP 79.9804)00 - CGC(MF) 03.741.6R3/0001 -26